
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

LA DIRETTRICE 
 
Oggetto: modifica orario colloquio selezione per nr. 1 incarico di lavoro autonomo non 
occasionale, referente Prof.ssa Danila Longo, nell’ambito del Progetto BO1.1.2.1.a Gemello 
Digitale: Governo e Valorizzazione del Patrimonio Dati, nell’ambito del PN metro plus 2021-2027, 
CUP: F39I23000940007, responsabile Prorettrice Rebecca Montanari  
 
Premesso        che la Prof.ssa Danila Longo, responsabile della selezione per nr. 1 incarico di lavoro 

non occasionale dal titolo "Metodologie e strumenti di coinvolgimenti degli attori 
territoriali del Gemello Digitale di Bologna" ha chiesto la modifica dell’orario del 
colloquio con svolgimento previsto il 16 febbraio 2024 alle ore 14:30; 

Visto  - l’art. 2222 e ss. del c.c; 
- l’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- la Legge 240/2010; 
- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii recante il riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui 
si dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università 
statali e di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza 
maggiori oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo 
preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-
bis), della legge 4 gennaio 1994, n. 20; 

Richiamato - lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203/2011; 
- il Regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 del 
19.04.2011 e ss. modificazioni; 
- il Regolamento di funzionamento del Centro Interdipartimentale di Ricerca Alma 
Mater Research institute For Human-Centered Artificial Intelligence – Alma Human 
AI, emanato con D.R. n. 2429/326191 del 19/12/2019 e ss.mm.ii; 
- la Convenzione con il Comune di Bologna per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi alla realizzazione delle azioni all’interno del 
progetto BO1.1.2.1.a Gemello Digitale: Governo e Valorizzazione del Patrimonio Dati 
(Rep. n. 69/2023, prot. n. 433 del 20/12/2023, CUP: F39I23000940007); 

Visto il DD rep. 5/2024, prot. n. 31 del 16/01/2024 che ha autorizzato l’attivazione di nr.  1 
incarico non occasionale dal titolo "Metodologie e strumenti di coinvolgimenti degli 
attori territoriali del Gemello Digitale di Bologna", durata 4 mesi, per un impegno 
indicativo quantificabile in 170 ore, compenso lordo percipiente pari a euro 4.600,00 
(costo lordo ente stimato pari a circa 6.110,00 euro), per le esigenze del Centro Alma 
Human AI, nell’ambito del Progetto BO1.1.2.1.a Gemello Digitale: Governo e 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

Valorizzazione del Patrimonio Dati, nell’ambito del PN metro Plus 2021-2027, CUP: 
F39I23000940007, responsabile progetto Prorettrice Rebecca Montanari, bandita 
con avviso rep. 8/2024, prot. 35 del 17/01/2024; 

Considerata  l’urgenza di procedere per garantire lo svolgimento del colloquio e la comunicazione 
della data corretta a tutti i candidati interessati e considerato che non sono previste 
sedute utili del Consiglio del Centro Alma Human AI; 

 

DECRETA  
 

 
Art. 1 - di approvare la modifica dell’orario del colloquio della selezione per il conferimento di nr. 1 
incarico di lavoro autonomo non occasionale descritto in premessa. Lo svolgimento del colloquio è 
previsto il 16 febbraio 2024 alle ore 14:30; 

Art. 2 – di sottoporre il presente Decreto a ratifica del Consiglio del Centro Alma Human AI nella 
prima seduta utile; 

 
La Direttrice 

Prof.ssa Michela Milano 
 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché 
dell’art. 5 della D.lgs n. 33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti 
informazioni: 
Unità organizzativa competente: Centro Alma Human AI  
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Michela Milano, tel. 0512088226, cirsfid.segreteria@unibo.it 
Accesso civico e Freedom of Information (FOIA):  per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 
33/2013) scrivere alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta 
De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso 
civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: 
accessocivicogeneralizzato@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 2088596 

 

https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2024-02-08T20:11:33+0000
	Michela Milano




